Perfunctio, nis, verbale. (Πρωσις) nischiaph. λειτεργία, κοίτη. GAL. Ache-
vement. IT. Fornimento. GE. Vollendung mit fleiß vnd müh / auß
richtung. HIS. Acabamiento. ANG. The fulfil doing of a devotic, to the
end. Cic. 1. de finib. Nam neque laborum perfunctio, neque per-
fuctio dolorum per se ipsa allicit, nec patientia, nec assuetudo, &c.

Perfunctus, a, um. Passivè. Cic. pro Sext. Recito memoriam perfuncti peri-
culi. Activè idem pro Marcello, Bello misero fatalique perfuncta est
Respubl Varro 2. de re rust. c. 4. Quidam adiciunt perfunctas esse à
febi, id est, liberatas. Perfunctus cum accusativo, Lucretius lib. 3. Om-
nia perfunctus vitat præmia.

Perfuctorius, a, um, quod agitur remissè ἀποπρωσις. GAL. Negli-
gemment fait. IT. Fornito. GE. Was schlechtllich anhin mit keinem ernst
gethon weis. HIS. Acabado floxamente. ANG. Thats done lightlie or
flakelie, overlie. ut, Perfuctoria opera quam veluti aliud agentes
rei alicui impendimus. Vide Desfunctorie.

Perfuctorie, Transitorie & inaniter, oscitantè, nec toto conatu. (αὐτῶς
ἀποπρωσις. GAL. Par maniere d'acquit, sommairement. IT. Di sopra
via. GE. Nur schlechtllich oben anhin / bloß oberlossen. HIS. Summa-
riamente. ANG. Lightlie, flakelie. Vlpianus, Neque quidem perfucto-
rie, aut obscure, dicere, aut denuntiare debet.

Perfusio, is, Vehementer insanio. ἰσχυρομα. GAL. Estre forcenè & enra-
gè. IT. Insuriarse grandemente. GE. Heftig wüten. HIS. Mucho enlo-
quezer. ANG. To be verie mad and woted. Virg. 9. Æneid.

incensus & ipse perfurit.

Silius lib. 4.

Nec non cum Venetis Aquileia perfurit.

Lucr. lib. 1.

ira perfuris acris

Cum fremitu.

Perga, ἰεργα, oppidum in Pamphylia, à quo Diana pergea, ἰεργαία,
dicta est propter templum illi dicatum. Pomp. Mela lib. 1. in descriptio-
ne Pamphilia.

PERGAMĀ, orum, ἰεργαμῶν, τῶν, Atcium Troianorum nomen fuit, ut an-
notavit Servius in illud Virg. 1. Æneid.

Troiam incensam & prolapsam videntem

Pergama.

Quamquam postea, ut idem fatetur, hoc nomen etiam cæteris arci-
bus, locisque omnibus editis communicatum est: ¶ Vsurpatur noti-
tiam quam pro ipsa Troianorum urbe, quæ propriè. Ilium appella-
ta est. Virg. 1. Æneid. Namque videbat, uti bellantis Pergama circum,
&c. In eadem etiam significatione legitur Pergamos, sive pergamus.
Auctor Ætnæ, Quis non Argolico descevit Pergamon igni Impo-
sitam?

Pergamēus, a, um, hoc est, Troianus. Propert. lib. 4. Eleg. 1.
Aut si Pergamea serò rata carmina vatis
Longanum ad Priami vera suere caput.

PERGAMVM, Plinio sive Pergamus, ἰεργαμῶ. Ptolemæo urbs insignis
Ahiæ, non procul à Caico fluvio: ita dicta quod edita in rupe sita esset,
nam Pergama olim loca omnia editiora appellabantur testibus Suida
& Servio. Strabo l. 3. autor est tempore Lysimachi Agathoclis filij,
(qui unus fuit ex Alexandri successoribus) Pergamum nihil aliud
quam castellum fuisse, in quo ille, quod locus esset in primis muni-
tus, thesauros suos asserabat, præfecto illis Philetæo quodā Thy-
nensi, Eunucho, qui quum se Arsinoæ Lysimachi uxori invisū sciret,
& ab ea apud regem accusatum, castellanos ad defectionem adduxit.
Exortis deinde in Asia variis bellorum motibus, in quibus primùm
Lysimachus à Seleuco Nicanore, deinde Seleucus à Ptolemæo
Calopini Pars I I.

Cerauno è medio sublatus est: Philetæus interim se pergami conti-
nebat, victoribus semper & propinquieribus obsequiis: usque arti-
bus & ipse viginti annis castellum pecuniamque possedit, & Eumeni
fratris filio moriens reliquit: qui prolatis imperij finibus, Antiochum
Seleuci filium apud Saideis superavit. Hic quum annos duos & vi-
ginti regnasset Pergami successionem Attalo patrueli suo reliquit,
qui Galatis maximo prælio superatis, contractaque cū Romanis ami-
cicia, primus ab iis Rex appellatus est. Attalo successit Eumenes filius
natu maximus, qui cum Romanis adversus Antiochum magnum, &
adversus Persen bellum gessit. Cuius beneficij memores Romanis
regionem omnem quæ cis Taurum montem Antiocho paruerat, re-
gno eius adiecerunt. Hic primus Pergamum, prolatis pomeriis, ex ca-
stello amplissimam urbem reddidit, & Nicephorium lucum circa eam
consecvit. Regnavitque annis quadraginta novem, moriensque regni
successionem Attalo filio reliquit, cognomento Philometori: qui, quod
admodum adolescentulus esset, Attalum fratrem tutorem assignavit
qui regni procuratione fungens, cum Alexandro Antiochi filio adver-
sus Demetrium Seleuci filium bellum gessit, & Romanis adversus
Pseudophilippum, socium sese præbuit. In Thraciam quoque tra-
jecto exercitu, Diegylim regem cepit. Moriens Attalo ex fratre nepotis
cuius tutelam gesserat, regnum à patre eius acceptum fideliter resti-
tuit. Attalus hic postremus fuit Pergami rex, qui quum annos quinq;
regnasset, sine liberis decessit, populo Romano hærede instituto: qui
adita hæreditate regnum eius in provinciam formam redegit. Hæc
Strab. lib. 13. ¶ Ex Pergamo viri illustres orti sunt Galenus Medico-
rū clarissimus, Appollodorus Rhetor, & Augusti præceptor, à quo Ap-
pollodora secta nomē accepit: & Dionysius Atticus, huius discipulus:
Pergamēus, a, um, ἰεργαμῶς, ut Charta pergamenæ, quæ Pergami in-
venta est, ab Attalo rege, (ut Eliano placet,) sive ab Eumene (ut Plini-
ma vult) primùm Romam transmissa.

Pergase, ἰεργασῶν. Vicus est agri Attici in tribu Erechtheide, teste Steph:
Pergaudē, es, Vehementer gaudeo. ἰεργαυδα, πᾶν ἰοφραϊνομα. GAL:
Se resionyr forte, este bien aise. ITAL. Allegrarsi Molto. GERM. Sich heft
ftig freuon. HIS. Mucho holgarse. ANGL. To reioyce greatlie. Cic. ad
Quintum fratrem lib. 3. Trebonium meum à te amari, teque ab illò
pergaudeo.

Pergigno, is, gigno. ἰεργιγνῶν ἡολιθ. ἰοβίαν. GAL. Engendrer. ITAL. Genera-
re. GERM. Gebären / hersürbringen. HIS. Engendrar. Catull. Argon.

Quales Eurota perignunt flumina myrtos.

Perglisco, is, Colum. c. 7. lib. 8. Quæ (aves) prima luna saginari ceptæ,
vigesima pergliscunt.

Pergnarus, ut apud Apul. in Apol. Magia ars colendi deos ac venerandi
pergnara.

Pergo, is, perrexi, Ex per & ago, quasi perago, vado, vel iter facio. Alij à
per & rego, quia præteritum est perrexi. ἰεργῶν ἡολιθ. πορδῶμα. GAL:
Aller, continuer. ITAL. Andare, ire, far viaggio. GERM. Sich odet
hingehn. HIS. Irò andar camino. ANGL. To procedo, and goon. Plaut.
in Capt. Nunc ad eum pergam. Terent. in Hecyr. Sed quis est qui hæc
pergit? Plinius, Mox ubi pluribus eodem modo se coriis loricavit, ita
dimicationem pergit. Homo lepidissime, adde de tuo hilarissime Per-
ge: Non pergo herclè, Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Agite portò, pergitte quo-
modo ocepistis. Idem Mos. sc. 2. a. 1. Pergin pergere (pedes?) Idem
Ps. sc. 1. a. 5. Pergam in ædes nunc. Idem Men. sc. 4. a. 4. Cato, Pergit eos
defensum. Gell. c. 3. lib. 7. ¶ Aliquando ponitur pro persevero, & pro-
cedo, ἰεργῶν, ἰεργῶν. Ter. in Adolph. Nam si molestus esse pergis,
iam intrò abicipere. Virg. 1. Æneid.

O dea si prima repetens ab origine pergam, &c.

Pergin' ruetare in os mihi. Plaut. Pseud. c. 2. a. 5. Pergin' pergere
pedes? Ib. sc. 1. a. 5. Pergin' Infelix? Infelix? Idem Milit. sc. 3. a. 2. Perga
exequi. Idem Amph. (i. exquirere.) Pergin' mactigia? (sup mihi illude-
re.) Ibid. Ex uxore pergam istam rem exquirere. Item perge potro di-
cere, item Pergo quætere. Ibid. sc. 4. a. 4. Si perges mihi male loqui. Idem
Cure. sc. 4. a. 4. Pergin' me servum exprobrare esse. Idem Capt. sc. 4. a. 3.
Pergin' etiam verbero? (malè loqui.) Idem Cure. sc. 3. a. 1. Item pergere
ire. Liv. lib. 1. d. 3. Pergere navigare. Idem lib. 6. dec. 4. Pergunt ad cunas
citi. Plaut. Amph. Perge operam dare. Idem Men. sc. ult. a. 5. ¶ Aliquan-
do accipitur pro ago: ut in illo Virg. 6. Eclog. Pergite Pietides. ¶ Quan-
doque pro festino. Terent. in Phorm. Domum ire pergam. ubi pluri-
mum est. ¶ Quandoque pro conor. Ibidem, Hoc ubi ego audi vi, ad fo-
res suspensò gradu, placidè ire perrexi. ¶ Ponitur aliquando pro præ-
terite, Cic. Attic. lib. 3. Sed pergo præterita. ¶ Perge interdum particula
est hortandi. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Perge tu (mox) Perge in vitum. Ver-
ba sunt hortantis ad rixam & convicia, Ita enim Lambinus explicat:
Tu mulier perge in virum maledicta ingerere. Qui tibi vestem sur-
ripuit. Alij ea verba servi ad Menæchm referunt, & exponunt ¶ Per-
ge in virum, id est, ostende te virum fortem & animosum. Idem Plaut.
Men. sc. 2. a. 1. Perge. P. Non pergo herclè ego nisi scio qua gratia lit-
igium est tibi cum uxore. (Hic id Perge est hortantis.) ¶ Pergere ite-
veteres dicebant id est, in itinere. Salust. in Jugurt. Apul. lib. 6. Pergit
quandam tutrim præaltam. Pergere librum id est, in libro perficien-
do. ¶ Negant plerique ex per & ago componi, quia non peregi præ-
teritum facit, sed perrexi; eamque ob causam à rego deduci existi-
mant. Vnicuique suam sit iudicium, nos Sipontinum sequimur. Notū
enim semper simplicis analogia retinetur. ¶ Hinc componitur Ex-
pergo, quod significat expergefacio. Accius, Heus vigiles properare
expergite tarta sopore peccora. Pergin'. Comicum pro Pergisne?
Plau. Amph. Pergin' argutiter? q. d. Non cessabis?